КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2018                                            с. Беллык                                                 № 51-п

Об обеспечении  первичных мер
пожарной безопасности на
территории Беллыкского сельсовета
в осенне - зимний пожароопасный
период 2018- 2019 годов.

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 1.11 ст. 7 Устава Беллыкского сельсовета, в целях обеспечения мер пожарной безопасности на территории Беллыкского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне – зимний пожароопасный период 2018 - 2019 годов  согласно приложению № 1.
 2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беллыкского  сельсовета Кнауб Е.И..
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и размещению  на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Беллыкского сельсовета                                                                             А.Д. Закатов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Беллыкского сельсовета
от 02.11.2018 № 51-п

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной безопасности
в осенне – зимний пожароопасный период
2018 -2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Провести сходы граждан на тему «Пожарная безопасность в жилье». На сход граждан пригласить инспектора ОГПН. О проведении схода граждан своевременно предоставить сведения в отделение надзорной деятельности ГО и ЧС района.
	до 25.11.2018
	Администрация сельсовета

	2.
	Организовать и провести совместные с инспектором РОВД, специалистом КЦСОН проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	в течение отопительного сезона
	Администрация сельсовета

	3.
	Уточнить списки домов, квартир, в которых проживают неблагополучные многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста, оказать им содействие  о ремонте печного отопления, электропроводки.
	до 20.11.2018
	Администрация сельсовета

	4.
	Организовать плановую работу (через СМИ - газета, официальный сайт администрации)  по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности и принимаемых мерах по повышению уровня противопожарной защиты объектов и населенных пунктов.
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета

	5.
	Активизировать работу общественных инструкторов пожарной профилактики в соответствии с положением об общественных инструкторах пожарной профилактики, созданного при администрации сельсовета.
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета

	6.
	Обеспечить стоянку пожарной и приспособленной техники в теплых гаражах.
	до 25.11.2018
	Администрация сельсовета

	7.
	Провести ревизию пожарной и приспособленной техники для целей пожаротушения, провести сезонное техническое обслуживание, подготовить технику для эксплуатации в зимних условиях.
	до 25.11.2016.
	Администрация сельсовета,
Беллыкский участок ЖКХ
(по согласованию)

	8.
	[bookmark: _GoBack]Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам, очистку дорог, проездов от снега и льда.
	в течение всего периода
	Администрация сельсовета, Беллыкский участок ЖКХ (по согласованию)

	9.
	Обновить приказы ответственных за противопожарное состояние зданий, помещений, электрооборудования
	при необходимости
	Руководители организаций, учреждений

	10.
	Создать запас горюче - смазочных материалов для заправки пожарной техники.
	На весь период
	Беллыкский участок ЖКХ (по согласованию)
ИП Орлов В.В. (по согласован)

	11.
	Запрещение сжигания мусора и отходов в пределах населенных пунктов, а также выжигание стерни и соломы на полях, запрещение размещения грубых кормов в зоне противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями.
	На весь период
	Администрация сельсовета